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ZYRA E KRYETARIT
01-351-15167/24
03.05.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit € Prokurimit Publik nr. 04/L-042 [ ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr, 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 36-2024 - te datés 03.05.2024 me numér te
prokurimit 634-24-2692-5-2-1
Titull: Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Budisale-Rudicé

dhe ures ne Rudicé, Me Operatorin Ekonomik: Kalludra transport sh.p.k me numér te
ID 811329508

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. V/5pm | AgJ#a) nga Drejtoria € Urbanizmit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Enver Berisha

Plani pér implementim i kontratés 2 muaj
Vlera e parashikuar e kontratés éshté 39.878.00 Euro

o Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te b&je raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

e Kryesuesii aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés.

e Vendimi do tei dorzohet menagjerit te projektit sé€ bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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DATE 2 ¢ 5 - 27

KONTRATE NR. 36-2024

Numri i kontratés:': 634-24-2692-5-2-1/C746
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.; GUREBARDHI SILP.K.,
GREMNIK, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne angn tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara me poshté;

Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Budisale-Rudicé dhe ures ne Rudicé me
numeér identifikues: 634-24-2692-5-2-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i infrastruktures
néntokésore dhe mbitokésore né Budisale-Rudicé dhe ures ne Rudicé

| No, Lot : ]
I

1 MNdertimi i infr:istrukturus néntokésore dhe mbitokésore né Budisale-Rudicé dhe
ures ne Rudicé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jet#: 39,878.00 €; rridhjet e néntémijé e tetqind e shtadhjet e tete Euro,
2.2 Plani dinaik eshte 2 muaj kalendarik.

2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 3,987.80 euro me validitet 2 muaj + | muaj= 3 muaj

! Ju lutemi referojuni ket numr t kontratés ne dokumentet ¢ faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin



2.4 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e velmja pagesé qg Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet t& jeté i prert dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi krverje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 3,987.80 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i perparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri | kontratés

Arbk e biznesit

Vertetimi i ATK

Vertetimi i Gjykates

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ Jexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéngé mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1& bitjng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit € saj, ai duhet ta thoté kEE né
komunikatén e tij. Sa heré gt ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim 1¢ pranimit t& komunikatés sé tij. N& (¢ gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré gjitha masat e
nevojshme pér t8 siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "mirato] "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Wdonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet @& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté shté e pergatitur n& gjuhén shqipu:2 né tri origjinale, dy prej & cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

IVEmri: [+ JL e 7 /{ cf?.*,xfl/‘f.avh
Pozita: Zyriar pérgje gEiEs._‘:i :-iil‘_!_;l_k'l.l!‘imit
Nénshkrimi: Q{é/fcﬂ‘_ 7 ~;_._‘._/.

74 ; -
Data: '
Vula: /
J

Pér Kontrakiuesin

Emri: /a'vwﬂn}’ HP{L f{'\{/l A

Pozita: D ;%;EH T A

Nénshkrimi:
Data:
7
(1 i
Vula:

: Gijuha do t# jeté gjuha e shfrytézoar nga tenderuesit ne kénd render.



ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN BUDISALC RUDICE

GRAFIKE )

1, PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA

_Nfa.:!:gnli_:jrit' Rl

Pérshkrimi i pozicioneve

Njisia

Sasia

T Crmimi njési

AE}

Cmimi total me
TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kor
pirgiegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe € siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit 1& punét, négjithe
zongn ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t£ instalimeve néntoksore 1qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né

giendje 18 méparshme me kosto t& veién financiare

npania puné kryese Eshié

1

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit, Te dhenat :L=600.00 m';
b=2.8-3.0 m"; bankinat 2x0,30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

600.00

1.00E

600,00 €

1.2

Shemimi i trasesé, si dhe percjellja & punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése & rugés i Kygja e rrugével
dytésore , interseptimi (krygézimi) né bazé @
projekiit  zbatues,né  matjet  gjeodezike 1@
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né ml Matjet
gicodezike né fund (8 projekiit pérfshihen (& gjitha

punét ¢ kryera te sjellen hartat me kushtet ¢

pérgjithshme dhe teknike me gjeodet (€ lincenuar

m

G00.00

1.00 €

G00.00 €

Gjithse

: Pos 1

1,200.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurretr dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjgsendel tjera & ngurta g€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércakivar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin ¢ tyre
né deponin mé & afért,, Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas périundimit &
punimeve. Llog .né m?,

600.00

0.80 £

480.00 €




Dislokimi i infrastukiurés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit} , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet ¢ rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KHI_'-.D:E. rIF‘T’J‘ . wjgsjellgsin ::Igun.al. Mg ,r.ait.l.'g. o 600.00 0.80 € 480.00 €
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shié i

obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto 18 vetg buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do (& ndértohet
té mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me té giitha shpenzimet,

P A2

Pastrimi,zhbliokimi dhe mirémbajtja ¢ 1&shesave

2.3 |ekestuese ujore n€ aksin e rrugés né L€ dy anét e m 610.00 080 € 480.00 €
rmuges.

Gjithsej: Pos 2 1,440.00

3 |[PUNIMET TOKESORE | | [
Gérmimi dhe Hapja e kanalit (& kategorisé 11I-IV deri ng thellésiné dhe me gjerési t& nevajshme pér puné duke percjellé
té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit 1€ dizajnuar né profilin gjatgsoré dhe térthoré .
Me kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet
tiera pércjellése 1€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , s1 dhe detaleve teknike . NE gmim
perfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoce (papuge vibruese) 1€ pjeséve anésore dhe punimi 1 skarpatés. Dheuti
tepér bartet né deponin mé 1€ afént deri 5.0km largési

Viejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt

31 Punét me makineri (90%) ml 650.00 100 € 195000 €
' Punét me doré (10%) m3 70.00 S00€E 35000 €
Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjawésore (€
|rrugéve sipas detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

3.2 Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1€ rrugés m3 240,00 5.00€ 1,200.00 €

|Mbushja , nivelizimi, ngjeshja {(kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshg 12t deri ng Ms=500kg/cm2 ne te giitha
pjeset ¢ trasese ku eshie bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje 1€ dheut t¢ zgjedhur deri né

3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 240.00 1.00E 240000 €
teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit. ]

|Punimi | planumit dhe bankinave (€ rmugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrije , rrafshim dhe ngjeshje me
Aeilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ w3 | 3500 | 10.00€ 350.00 €

i Gjithsej: Pos 3 4,000,000
4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) | | |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés 1=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa 1€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit 1 késaj shirese kompani punékryese &shié e
|obliguar ta shqyrioj testin moduli 1 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri konlratés.

Furnizimi dhe punimi 1 shiresés rrugéve me guré -
4 t& thyer fraksion 0-63 mm m3 480.00 7O00€ 336000 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavorr nga eurit 18 thyer fraksion
me trashisi té shtresés t=10 em , 1€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne geresi (2 x 0.30 ¢cm) dhe ramje 4% .ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani pungkryese
gshté ¢ obliguar ta shqyrto] testin moduli 1€ ngjeshjes dhe ta prezentaj tek menaxheri kontratés.

0-31.5mm,

4.2

Furnizimi dhe punimi i shiresés rmugéve me guré
té thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

240.00 S00€

1,920.00 €

Gjithsej: Pos 4

5,280.00

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi | léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve (& mbyliura né disa pjesé t€ rrugés sipas detajeve té dhéna né projekt .
Né cmim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja ¢ rérds, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré

edhe kokén hyrése dhe dalése t€ léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik 1 prezentuar né projekt Hog ng m' me té
pjitha shpenzimet

P

Léshes @ 400mm deri 10 m gatesi

5.00 50.00 €

250.00 €

5.2

me gjeresi 2 m dhe me thellesi te kerkuar sipas
ne qmim logaritet largimi | dheut shkurreve

deponi

Pastrimi punimi i lumit 1€ hapur ne from skarapate
terenit ne vende te cakivara nga organi mbikgyres

drujeve edhe pengesave tjera gjate punimit deri ne

200.00 8.00€

1,600.00 €

g

ujérave atmosferik nga skarpaté dhe |éshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e

konfiguracionit 1€ terenit ,té paraqitura né , profilet

m

00.00 L.o0E

GO0.00 €

Gjithsej: Pos 5

2,450.00

BETONIT

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

|

Demolimi | kokave & pusetave ekzistuese, si dhe
armaturé , si dhe inkastrimi | unazé metalike 1&
edhe vendosia e kapakut té ri prej Gize DN 600

mm.deri 40t Llog pér copé me t& gjitha
shpenzimet,

ngritja dhe punimi [ kokave té reja , p&rforeimi me

kapakut t& puseté. Ngritja e kokés s¢ puetave béhet
né nivel me kuatogn e asfaltit. N& ¢mim llogaritet

copé

2.00 [ 00,00 €

200.00 €

6.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési

t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

=8 Jcm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejije :T& mirren mostrat né vend dhe

ma2

1 B00.00 11.00 €

19,800.00 €

Gjithsej: Pos 6

20,000.00

¥ IP;I'II?ULIMI_ - ASFALTIMI E-RRHEES NE FSHATIN RBUDISALC RUDICE

| PUNET PARAPRAKE

1,200.00 € |




PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2 1,440.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 4,090,00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 5,280.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 2,450.00 €
[ PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 20,000.00 €

TOTALI ME TVSH

34,460.00 €




REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM I ASFALTIMIT RRU GEVE NE BUDISALC RUDICE

ASFALTIMI | RRUGES

34,460.00 €

TOTALL ME TVSH

34,460.00 €

2, PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN BUDISALC RUDICE

PUNET PREGADITORE

Pershkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (€]

Gjithésej [€)

1.1

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat
ku do té punchet kanalizimi sipas projektit m' 200.00 100 €
detal gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né m’

200,00 €

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gieodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vijetér t& kanalizimit .ng
matjet gjeodezike 1é pérfshihen té gjitha punét
e pérmendura né kushtet e pergjithshme dhe
teknike, po ashtu t& maten diiznivelet dhe te
mundesohet kygja e kolektorve té vietér né
kolektorin e ri, kyqja dhe shkarkimi i m'’ 200.00 1.00 €
gropave septike elzistuese né rrjetin e ri té
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve
teknike. Llog né m1 Matjet gjeodezike né fund
té projektit pérfshihen té gjitha punct e kryera
te sjellen hartat me kushtet e pérgjithshme dhe
teknike me gjeodet t& lincenuar

20000 €

1.3

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta
ndértimore shkurret drunjét e pyllézuar - né
zonat ku do té kalojé traseja e kanalizimit.
Pastrimi i tyre béhet normal me rriedhén e
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
futjen normale t& makinerisé pér gérmim si dhe m'’ 200.00 1.00£
largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton
Investitori. N& kété pozicion pérfshihet edhe
demolimi | rethojave dhe kthimin né giendje té

mé parshme pas pérfundimit té punimve. Llog
TR
né m

200.00 €

1.6

Demelimi i rrjetit ekzistues te vieter, pastrimii
terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per ,
A RO i , P m 1000 | 1000€
instalimin e rrjetitte i, Llog ne m’ me te gjitha

shpenzimet |

100,00 £

G|ITHESE] PUNIMET PREGADITORE

J00.00 €

2[PUNET E DHEUT




2.1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorise -1V né thellési prej 0.8 m' deri né
thellésing 5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerésité nevojshme pér puné duke percjelle té gjitha pikat
gieodezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozités sé projektit .,

Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator piesa e trases sé kanalizimit.

Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike te pérfshira
né projekt.

Sgarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit
duke filluar prej Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Punét me makineri (90%]) m3 500.00 1.50 € 750.00 €

Punét me doré (10%) m3 50.00 150 € 75.00 €

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut per toké fushore té kategorise 111-Vil duke llogaritur edhe deponi e

mbushur me materilale inerte pér hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé @ detaleve , skicave té
perfshiré né projekt.

Punét me makineri [90%) m3 30.00 200 € 6000 £

Punét me doré (10%) m3 3.50 2.00 € 7.00 €

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi
ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés se
pusetés nga materiall guror para se t& beonohet
kineta(Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63
) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 .
Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té kéisaj shtrese
kompania punékryese 8shté e obliguar ta
shgyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta
prezento] tek menaxheri kontrates.

m3 2.00 8.00 16,00 €
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Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashesi
10cm pér shtratin nén gyp me planifikim £3cm,
dhe 15 em mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen
e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve
teknike paraprake té specifikuar pér punimet m3 35.00 700 € 245.00 £
tokésore. Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet
glanumetria té pércaktuar né bazé (& rregullave

dhe standardeve pér aplikimin t& materialeve
ndértimore né vepér. Llog m3

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen
gjaté gérmimit té kanalit, t& cilét pengoj ecurin
e punés né instalimin e rrietit t& kanalizimit. , oré/pune 5 10.00 € 50.00 €
Llog. me ore/pune me aprovimin e organit

mhikgyre




2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me
gierési 3 cm pérgjaté gjitha trasese sé rrietit té
kanalizimit , pér ta indentifikuar zonen se ku
ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit.

200

0.20 €

40.00 €

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes
sé gypit me sasi té dheut té pérzgjedhur pa gure

2.7

me trashési sipas skicave dhe detaleve te
percaktuara ne projekt per secilen pusete
/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e
dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit
dhe kthimi né giendje té méparshme , dheu |
tepér largohet né deponin mé t@ afért deri né 15
km largési.

m3

390.00

1.00 €

390.00 €

G|ITHESE]

PUNIMET E DHEUT

1,633.00 €

3

PUNET LATUESE [ VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)
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Furnizimi dhe punimi i bazamentit 18 pusetave
prej betoni C- 25/30 té armuar me klasé té
armatures  S-400/500,si dhe punimi i kinetés
sé pusetes duke i dhené ramjen e dubur ne
drejtim té rriedhés sé kolektorit sipas detalit
tekniké té prezentuar né projekt. Furnizimi dhe
montimi | tubave @ betonit @800 mm nga
betoni | parafabrikuar | papérshkueshém nga
uji. Kompania ekzekutuese éshté e obliguar qé
ta béjé montimin dhe lidhjen né mes gypave né
ményré profesionale duke fllluar prej montimit
té gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartesi té
ngritje deri té kuota gjeodezike te pércaktuar
né profilin gjatésoré té projektit te pérfshireé
edhe konuset pa kapake. Lidhja e gypave ne
mes veti biéhet me llaq gimentoje me raport té
recetés 1:3. Né kété pozicion pérfshihet edhe

cope

120.00 €

480,00 €
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Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav
nga materiali | beton armes DN 800 mm per
mos depertimin e ujerave atmaosferike ne
puseten e kanalizimi fekal. Sipas detali te
prezentuar ne projekt

copé

120,00 €

480.00 £

3.3

sé projektit.

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit & gypit | cili futet né puseté betoni me dimenzione
sipas projektit, dne mbéshteté né kinet per shkarkimin e konterolluara

té ujit kanalizimit né pusetg,

unaza né Kinet dhe né depértimin e pusetis duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés

Vérejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese g¢ t& ndérrmirren té gjitha masa izoluese

qé parandalohet rrjedhja para se te futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

Unaza DN 200 mm

1 copé

| 5

[ 25.00€ |

125.00 €
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Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté pjithé gjatésise se trases
s& kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha
elementet pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e
gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve t& ngurta té cilét bllokojne gypin. Gjate ekzekutimit
te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te
rrespektohen kuotat gieodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe
instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik té projektit

GYP HDPE PSN 8 DN 200 mm [ wm | 20000 1000¢€ 2,000.00 €

GJITHESE] PUNIMET LATUESE|  3,085.00 €

REKAPITULIMI - NDERTIMI I KANALIZIMIT NE FSHATIN BUDISALC RUDICE

1 GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 700,00 €
2 G|ITHESE] PUNIMET E DHEUT 1,633.00 €
3 GJITHESE] RUNIMET LATUESE 3,085.00 €

TOTALI ME TVSH 5418.00 €

Totali | Rrugéve : 34,460.00 €

Totali | Kanalizimit : 5,418.00 €

Totali:| 39,878.00€

e




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri | kontrat®s: 634-24-2692-5-2-1/C746
Meni Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshié

shenuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t gjitha shtojcat pér ke dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference ng &,

1.2 “Puni” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gi t&  kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo piest 18 tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1 cilét) &shté palé né kontrat¢ dhe ¢shté i obliguar t€ kryejé puntt sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés { apo cilido njeri kompetent i
i | i p

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér 1€
gjitha hollésité duhet t'i raportojg Autoritetit Kontraktues,

I.5“Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma q¢ i paguhel Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t¢ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e térg makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera gé nevojiten pér kryerjen e punéve I& kontraktuara q# duhet 1€ béhen sipas kontratis,

1.8 “Skicat” nénkuptojn¢ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.0 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “K VK" do té thoté Kushtet e Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojné cili 8shté ligji q& i p#rcakton 1€ gjitha géshtjet gé nuk jané t& mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t Kontraktuesit, t& shumave qi¢ duhet t& paguhen ose q&
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s L& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Piér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liraj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashme eshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi biéhet n& banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Min-kontraktimi

4.1 Nénkontrata @shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Koniraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s& tij njé pale 1& wete.

47 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorBzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t¢ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakrorét,

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe t€
agjentéve ose ¥ punésuarve, né € njgjtén menyre si po t# ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit,
agjentéve 18 tij ose pungtoréve @ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé gé¢ e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qt, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancist s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui jap#
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢é kopje t@ skicave 1& pérgatiluwa per realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund t¢ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se aio jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatts

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratés.

52 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhEzimet gé jani té nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontrates dhe pér
kompensim démi nga ndonjg defekt té saj.

Meni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave (¢ pércaktuara né kéto Kushte
t# pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje

t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n¢ gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit & kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do té keté té drejté t& ndonjé pagese pér permirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund @ kérkoje ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel angsore 18 Republikés se Kosovés & cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 NE bazét 1 dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t8 bijé & gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e geéndrimit pr familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

81 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ki duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

87 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé q¢f personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojng sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

%3 Kontraktuesi duhet 11 trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme per géllime t& ckzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjg detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi #shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa piélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

9.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar rént dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8 6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha puniét gé ai/ajo do & bEE, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen ni kohe dhe n¢ pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésiss dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr pung i ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e pungve 1& kontraktuara.

g 8 Koniraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punts pér arsyet e méposhtme:

a. nt qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b, nié ményré g8 & mos démtojé kalimiargt e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8:9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pitrdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér @ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar (€ personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n# thelb t¢ barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

MNeni 10 Siguria e ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit 1 kontratés, furnizo] Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &shié pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& dubur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ né formén e dhéné né piesén IV 1 kontratés,

Tad



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés st afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

1t defekteve né shumat e pércaktuara ng KVE pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak & rrezigeve L&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

by humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (p¥rveg Punive, impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillg atéherg kontrata do t& konsiderohet & anuluar dhe

kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Wé qofté se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjase afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Prajektit njé program per
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 1€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj¢heré programin dhe t'ia kthej& prap# Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogtloj ose L&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas pungve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢

punimeve nuk do t¢ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ keté té drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.7 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhis s& ekzekutimit dhe do € jeté
pergjegjés pér (& marré hapat e nevojshém, né interes 1 punonjésve 1€ tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér t# parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punive.

13.3 Kontraktuesi do & marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e tii,
pér (& siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do € jete pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose & me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengajné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugt dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qellim t& mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 1€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues per ¢farédo masa & vecania qé ai synon ¢ ndérmarrt para se kryej ato. Riparimet e

demit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér 8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pitrputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit té vertetimit 1&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontraktuar pér shkak té ngritjes s& latimeve

dhelose ngrities se detyrimeve doganore né qofig se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené nE vonesg
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve q¢ do t€ perfshihen n€ Punét né mes 1€ Diatits sé fillimit dhe
ne fund t¢ periudhis s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
niése humbja ose démtimi lind nga aktel ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

|7.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do 1€ plotéso] ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutim it

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1 periudhgs sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do € vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontraiés;
b) Forca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones¢, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 1€ bejé kérkest per zgjatje té periudhés s realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhena gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet
kitrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s€ realizimit nése mund te arsyetohet, ose né ményre prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i shté dhénd e drejta pér zgjatje t8 periudhés.

MNeni 19 Démet e likuiduara

16.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normen ditore 1€ cekur ne KV
pér ¢do dité qé Data e Perfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumtn e pércaktuar né KVEK, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

193 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskoj€ garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé @ tretg ng koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Wjé regjistér i punés do t&, plrveg kur parashikohet ndryshe nga KWK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
K ontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét € punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n¢ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat & hollgsishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara

dhe t& pérdorura, t& afta per tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20,2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres. duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose perfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 digsh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhiénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1€ neénshkruajé ose 1@ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t bj# ose t& marr njé kopje & shénimeve té cilat ai i konsideron 1 nevojshme pér informacionin e
ti].

20.3 Sipas kérkests, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér 1
mbajtur regjistrin & punés né ményrén e duhur,

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontrate dhe do t&8 mbahen né dispozicion @ Autoritetit kontraktues per
géllime identifikimi gjate gjithe periudhgs sé realizimit.

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t¢ jent objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet Ui referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
Zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1€
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat per k&té pranim para se té inkorporohen ng pune.

71.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia Ui riparojé dhe 1

pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jan# refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

72.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, 18 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegids
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1€ punéve sjaté téreé kohés, duke filluar g¢ nga dita e part e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekleve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes #shté t¢ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura ni
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

273 Kontraktuesi do @ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlerésuar plotésisht vEshtirésité q¢ mund t'i hasé né keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do @ ket€ t¢ drejté, ose nga vets ose agjentit e tij, ge 1& inspekiojé, kontrolloj, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t€ ¢farédo artikulli g2 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
¢ percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né

vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Mése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

29 6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjel e tij ndaj (jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarr@veshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q€ kéto teste & pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
¢ dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojg rezultatet e kittyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e t€ cilit
deshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikejné me vone né kualitetin e pun€ve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

'23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme per shkak te
gabimeve fte tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, ateheré

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojngé dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rmegullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajtjes. Autoriteli Kontraktues dubet ¢ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data & gdo certifikate. Nése Autorileti
Kontrakiues bén nj# pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesd né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data ng té& cilén pagesa dubet t& ishie bére, deri né darén kur pagesa éshié bEré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk eshté dhéng norm# apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se [€shuar nga Kontraktuesi do té bghen né llogaring bankare 1€
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. | nigjti formular, q8 i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&¢ pérmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur

¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

252 Ni rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 12 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér pungt e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryetjes s&
aktiviteteve né bazé t# t cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &

béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ béjé pages¢ paradhénie Kontraktuesit t& shumave 12 péreakivara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé 1@
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valuté té barabarté me parapagim, Garancia do t& mbetet né fuqi deri

sa té behet pagesa e par€, por shuma ¢ garancisé duhet 18 redukiohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& perdorin parapagimin vetem pér 1€ paguar Fajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet & déshmo] se pagesa paradhénie éshté pérdorur ni KEE ményre me
furnizim 18 kopjeve & faturave ose dokumenteve 12 tiera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
oraril té pérgindieve 1 pérfunduar t& Pungve né bazé (& pagesds.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t@ré 1@
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerts totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévend#soj paratét e mbajtura me garancion bankar *me kérkesg",

97 9 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve & vlerésuara [& punéve 1
pérfunduara me minus shumén kumulative 18 vértetuar mé parég.

282 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramases dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramast dhe
Parallogari g& éshté pérfunduar; ose

by MEé rast & kontratés paushallg, vlera e punés gé egkzekutuar do t& pérbé] vierén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar piérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1gshimit (€ certifikat¥s perfundimtare té pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojnd
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményre gé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29 2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarist pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit tg
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do @ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t8 gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund le jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose le pirfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé perfundimtare qe paraget shumen perfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakivesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé perfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &

punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar ¢ Menaxhetin e
Projekiit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KWV,

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar s né kontratg,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zhuloj# ose kryej# testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t
kontratés,

(z) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1 punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontrates do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa € kontrakruesit nuk do @ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qi
K ontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés st verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Puntt nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té

K ontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
tit tilla mund t& fillojng.

12,7 Punét te cilat nuk plotésojnt kushtet e kontratés, duhet, nése kierkohet, 18 shkatérrohen dhe rindérohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té bithet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t Auroritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

13,1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né meényré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté t& pranimit 1&
perkohshém jo mé herét se |5 dit€ para se punct, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (€ gatshme pér pranim
1 perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit 1€ Kontraktuesit ose:

a} t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
duke théng, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe peérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punst nié pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim &
perkohshém; ose

by t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit 1€ perkohshém ose té refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet s ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pgrkohsh€m t€ punve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g¢ nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do t& heqé

‘ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béjé ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit t& pranimit sic kitrkohen né
kontraté,



Meni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pergjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonj#é pjest te pungve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve L& deémtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit, dhe / ose

b) edo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

342 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésajé defektin ose démin sa mé shpejt & jetd ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjesing e defekteve pér té gjitha zévendssimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendesimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim 1€

piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila gshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nese Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t# pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojt diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b} & ndérprest kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhert ose, pasi &shté arritur, nuk gshté né
gjendje q& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit mund @ kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t# informojé sa mé shpejt q& 1€
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marre.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVEK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhis sé pérgjegjésisé se defekteve nuk @shté e specifikuar, ajo do t& jete 365 ditg¢, Periudha e
Pérejegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit 1@ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

15.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéhert kur 18 jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrates dhe nié mignyré 1€ 1illg q& autoriteti
kontraktues & jeté i kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 & jen# pérfunduar né ményré & tille qé 1 jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puniét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& je1& nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€
mbeten té detyruar ptr plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe 1€ cilat Kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
(e kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
MNeni 36 Shlelja ¢ kontratis

16.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate.

16.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ keté té drejté pér kitto kompensime:

a) demet; dhe/ose
by ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave 18 sipérpérmendura, mund t& jepen deémshpérblime, Ato mund t€ jeng:
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a) deme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme t@ likuidueshme,

6.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zhatimi i masave t& parapara né két€ nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g¢ duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiputja ¢ kontratés

37,1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té perfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhgron Kontrakiuesin pa arsye te justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢, Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit (& Projekrit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér te cilat shuma minimale e
démeve (& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Niese pér shkak t¢ fajit t& palés sé treid krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 12 kontratgs. Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& peérfundoj
vazhdimésiné ¢ peérmbushjes sé punéve sa mé pare qé Eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejé
vlerésimin ¢ puns s¢ kryer pjesérisht, do 1& kérkoj# nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né nj¢ gjendje & mirg. Menaxheri i Projektit duhet 18 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin & martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

318.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, viérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qg percakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pirgjegjesive 1& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté ge
&shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit nj€ deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kéte rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjesité e kontrakiuesit do 1 pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s& tyre,

ii, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii, Brenda pesémbitdhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé¢ percakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n¢ bashkEpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i viergsojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményre q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pErmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t§ kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
b Né gofté se kontraktuesi pér njé koht & gjaté #shié béré i pa afté, pér shkak 1€ Forcis Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontragés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s&€ Kontratés

30.] Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans ¢ jané marré para datéis sé 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar (¢ punéve t& pakryera, sic ¢shté cekur ng KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nise shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1@ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit [ontraktues.

10,7 Niése kontrata ndérpritet pér shkak t# interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg té
koniratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e pungs sé
biré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit L&

Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pun#t, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punit e Pérkohshme, dhe Punét do

t& konsiderohen t¢ jen¢ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& visrtetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé¢ ¢shié e mundur pas pranimit t& keiéti]

vértetimi dhe do t& paguhet pér pungt e kryera para pranimit té tij dhe pér punct e kryera mé pas pér t€ cilat
g#shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1'i bigjng 1@ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migqésore t& gjitha mosmarrgveshjet g€
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q ata konsiderojng se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér
arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do tg jet 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pir 1€ arvitur zgjidhje
miqésore déshton ose niése Pala déshton 12 pérgjigiet me kohg ndaj kérkesave per zgjidhje, 1€ dyja palét do 1

jend t# lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme £ procedurés sé zgjidhjes s8 mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

422 Nese procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh t& pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KV, Nese nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pal¢ do 1€ keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurds

st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur gjygésore

43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miq€sore pér zgjidhie t&
mosmarréveshjes, secila palg mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyql;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KWVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés; 634-24-2692-5-2-1/C746

KVK ng vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérajng mbi ato 18 KPK.

UMHMJEFEJNHImIHeKFK Jané dhénéd, sipas ‘nevgjés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet & Kosovés g jang né fuqi do 1€ zhatohen pér 1€ gjitha géshtjet &
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do & jetg gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gijuha & pérdorur do 1€ jetd shqipe.
Siguria s ekzekutmit | ¢ Shume e sigurisé & ekzekutimit gshté  3987.80 EURO me validitet
2-+1=3 muaj.
Pérgjegjésia dhe 12 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
EES:;&EESH {a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
| 100% Pergjegisi e operatorit ekonomik;
| (b) humbje ose démtim i Pajisjeve 100% Pergiegisi ¢ operalorit
| gkanomikf;

(¢) humbje ose démtim 1 prongs (pérveg Pungve, Impianteve,
| Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén  100%
| Pergjegisi e operatorit ekonomik
| (d) démtim personal ose vdekje:

] | i, ¢ punétoréve t& Kontraktuesit: 100% Pergfegjsi e operatori
| ekonomik]
i, té personave t& tjeré: 100% Pergjegisi e operatorif ekanomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin per Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t¢ kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar gshté 3 ditg
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
konirarés nea te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jeté 2 mual.
Démet e likuiduara | 191 Demet e likuiduara pér 1€ gjitha Punét jané 25% per dité,
Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér t¢ gjitha Punét éhté 100 %]

g Cmimit final t& Kontratés.,




Regjistri | punés

20.1

ditari i puive

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit eshté [héno emrin adresén e Menaxherit té

testimi Prajektir].

Parapagimi 261 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Mhbajtja e Parasg 27.1 Shuma e parave & mbajtura &shté: 10% e vlerés se kontaries

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit & vend punimit do & jeté 3 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 4.5 Periudha garantuese e defekteve gshté 363 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindia qé do t& zbatohet pér vierén e punéve & nuk jané pérfunduar, g€

sé kontratés perfagéson koston shiesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shig [shéno pérgindjen.

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t@ lindin gjaté

mosmarrEveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk €shié e mundur t&

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet [Giykata

gjvnésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
BEDRI GODANCI
KLINE
LRP.Nr.2891/2024
VERTETIM NOTERIAL-- -- =

VERTETIM I KOPJES NGA ORIGJINALI -----

Uné Bedri Godanci, Noter né Kling, Rr. ‘Déshmorét e Kombit” pnr. vértetoj se me datén
23.04.2024 (njézet e tre, prill, dymijé e njézet e katér), éshié PAraqituri--sp=-m--sn=-mm=ssmmmmm-nosssss

T,

; % [N
e Kaladra 1 Tindur mé 01.01.1981, né Gremnik, mé vendbaim né fshatin Gremnik

Komuna Kling, i identifikuar n& baz& t& leternjoftimit me 1D1707377 dhe numér personal
1003450020, l&shuar me daté 05.12.2020, nga MPB-ja né Priihﬂrfﬁrfne afat vlefshmerie deri mé
04.12.2030, me kapacitet civil juridik & veprimit. -4 D A R——

Ll

Pala e mésipérme ka kérkuar nga Noteri q& né praniftg ti] * & vértetohet kopja nga origjinali i
dokumentit t& quajtur CERTIFIKATE, ceniﬁigata{m*gh-’umi&r AGl.nr.2610/24, e léshuar nga
R.Kosovés, Gjykata Komerciale e Kosovés, mé ,Egté 19.04.2024, e cila ka njé fleté dhe njé faqe.
Vertetimi i dokumentit &shtg e ploté.Fotokapjimi nga origjinali &shté béré né zyrén time.
Origiinali gjindet te pala.- &N,

oy, %

N& mbéshtetje t& nenit 48 @ Ligjit?,&:ér;NﬁrterinE nr. 06/L-010, vértetoj se kopja nga origjinali
sshté beré né zyren time dhe @pjm_ﬁ bashkangjitur éshté identike me dokumentin origjinal.

Noteri nuk mban kurrfar pergjegj€sije per permbajtjen € dokumentit pasi vetem vereton kopjen
nga origjinali---- B s

Tarifa éshté paguar gé-.bﬁiﬁ't& nenit 29 t& UA, Nr.05/2022, Mbi tarifat noteriale, 1 Euro pér

secilén fage, palés uijang lgshuar 3 ekzemplar € vértetuara (tri faqe 3 euro) plus 18% TVSH
gjithsejt 3.54 €. wemmmo- i g g

Kliné,/r;!i/bi "4.%024 (njézet e tre, prill, dymijé e L L

i BEORY ). SOLARL]
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¥ ALLUDRA TRAMSPORT SHP K GUREBARDHI SHF &

KLIME KLINE
Contoct; +383 (0} 44 508 210 Conlact: +383 (0] 47 84 85 27
dalapro-acc@hotmall.com guretardhi@gmal com

Prishting, Daté: 11.04.2024

Eonzarciumi: "KALLUDRA TRANSPORT SHP.K & GUREBARDHI SH.EK™
N | prokurirmit: 634-24-2692-5-2-1
Titulli: Ndertimi | Infrastruktures néntokésore dhe mhbitokiésore né Budisale-Rudicé dhe ures ne Rudicé

DEKLARATE

T& dy kompanité u morén vesh pér themelimin € ndermanies s& pérbashkét pér projektin e
lart&pérmendur,

Té dy kompaonité njézér deklarging sé jongé boshkarsht dhe indivdualisht pérgieg®s pér
pérmbajtien e grupit 1& tenderitdhe. né rast se grupit i jepet kentrata.

KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K GUREBARDHI SH.P.K

MURAT A HASAN CRASHI
L LLEY - ey |
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KALLUDRA TRAMSPORT SH.PK GUREBARDHI SHFPK
KLINE

ELINE
Contact; +383 {0) 44 508 210 Corach: +383 {0) 4% 86 85 27
datapro-acc@hoimail.com gurenardhi@gmall.com

Prishting, Daté: 11.04.2024

Konzorciumi: "KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K & GUREBARDHI SH.P.K "
Numri | prokurimit: 634-24-2692-5-2-1

Titull: Ndertimi i Infrastruktures néntokésare dhe mbitokésore né Budisalc-Rudicé dhe ures ne Rudici

DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Deklarojmé se garancioni | punimeve do 18 jeté sikur éshté kérkuor né dosje t& tenderif Aneksi 1 nga
Autoriieti Kontrakiues.

KALLUDRA TRANSPORT 5H.P.K GUREBARDHI SH.P.K
RURAT KNLLUDR‘A




KALLUDRA TRANSPORT SHPE GUREBARDHI SHP.K

ELINE KLINE
Contact: +383 (0) 44 508 210 Confact; +383 (0} 49 B& 85 27
dotopre-acc@hatimail.com gurebordhl@grmail.com

Prishiing, Daté: 11.04.2024

konzorciumi: "KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K & GUREBARDHI SHP.K™
Mum i prokurimit: 634-24-2692-5-2-1
Titulli: Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Budisalc-Rudicé dhe ures ne Rudicé

DEKLARATE

T& dy kompanité u morén vesh pér themelimin e ndermarrjes 58 pérbashkét pér projekiin @
lartépimendur,

T& dy kompaornité njgzér deklorojng sé joné bashkarisht dhe inclivaualisht pérgjegjés pér
pérmbajtien & gruplt t& tenderitdne, né rast se gruplt i jepet kentrata,

KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K GUREBARDHI SH.P.K
MUEWDRA /_H SAMN QASH
ﬁ -g 'ﬁ.__ H
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Qeveria - Vlada - Government

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Ministria e Financave, Punés dhe transfereve

Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers

Thesari { Kosovés - Trezor Kosova - Trensury of Kosovo

Kérkesé Zotiml pér Blerje

‘f:_"‘-\-.:

(Kérkesé iniciale kur pérdor ries)
Mr, | References

Deparamentl: URBAMIZMI KLINE 24- F 41 L

P s& Depanamentil LM ES J1-—'f
Mr. | KErkesis Mr.i fatures

2024- ) oy Mri zotimit 20724- W i A
pr Dlerje 2 E}ﬂz} Zol 7 5 pranimit mallarave
Mr.urdhéresés ) Mr.i kuponit
- : Nr.l obligimit s

pér blerje shpenzimit PO

2l n 8 | 3| 4 ‘ﬁ‘ﬁ 3'9~5 |54234 ole)2fo0
Fondi Burimar: Fadi i Crgantzativ ' Koadi | Pragramil Kodl | Projektit Kadi funks:

HOERTIMI | INFRASTRUKTURES MENTOKSORE DHE MBITOKSORE BUDISALCE-RUDICE DHE URES NE RUBICE J

[_] Kjo kontrate do té perdoret pér pagesa t& shumfishta nen njg kontralé (bashkanglit detajet).

Mr Pérshkrimi | shpenzimit: .Dala & dogeziml Masia | Sasia Cmimi Shuma
+ Prej Der
NDERTIMI | REUGEVE LOKALE
1 25.04.2024 31,05.2024 |COPE 1 11,105.74 11,105.74 €
KodiEkonomik | S | 1] 2] 3| 0
2
Kodi Ekonomik
od : o
Kodi Ekonomik ~ . \
_4
| - Kodi Excnomik ‘ 1
Githse}: 11,105.74 £

| Udhezime speciale:

Sugjerimet;

Me keld vértelo] se mjelet jang né dispozicion dhe se mund 1# filicje regjlstimi né SIMFK dhe procesi | prokurimit;

Lyriari Autarizues | Dep.

ENVER BERISHA

Ménshkrimi pata: 25, @l 2002
= T
: Hi
Zyrari Zotues: FJORALEA BERISHA Menshkrimi ‘r"ﬂﬂr Data: Q_‘S'_, (i 2Oy
i
— - - =
Mietet e deslinuara jang zoluar né arganizalén buxhetore ne SINFR. e
: o T Tk
Zyrtari Kryaser Financiar MELIHATE BEHRAMAJ MNensnkrimi ,'{ f,f\',_ Data: ?’J'_‘n &% af--'ff{, ;
o s
7 el |

T-SHOQ-KZB-38
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KLINE

KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Kodi i kérkuesit : 66395

! Mr. kérkesgs

. Data e Kérkesés

2024-20633

1 25/4/2024

IINr. Zotimit g s 2, _ P /_25

Kerkuesi

PLANIF.URBAN.INSPEKC-KLINE

Fatura pér .

Pérshkrim .

Vémendje .

Adresa e dérgimit :

Férshkrim | pérgjithghém :

29240513 NDERTIMI 1 INFRSATRUKTURES NENTOKSORE DHE MBITOKSORE BUDISALC-RUDICE DHE URES NE

RUDICE:

I
wrtiku

Datat e dorézimit mimi i njésisé Shuma
1|+ Pérshkrim i artikulliBlioku kodues Njési | Sasia v ]
Prej Deri Vendore Vendore
' |29240513 NDERTIMI |
INFRSATRUKTURES
MENTOKSORE DHE M :
1 EHE:{ LGSRUPIGE Hg%:mﬁs;ﬁ? 25/4/2024 | 31/5/2024 |COPE| 1.00 11,105.74 11,105.74
g %’E | | -. |
Shuma totale(€) 11,105.74 |

NSTRUKCIONE SPECIALE :

SUGJERIME :

oo
4

AETODA E PROKURIMIT
/L.MESME PUNE PASURI PALUJTSH

-ondete deslinuara jané zotuar né organizatén buxhetore -

o "LQ

: Ey;tar Zotues

e O4. 200

Data
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